01.08.2023 г. № 66
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об организации и проведении торгов по продаже
права на заключение договора аренды земельного участка расположенного по адресу: Иркутская область,Нижнеудинский район,
АКХ «Присаянье»
          Руководствуясь статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 47 Устава Порогского муниципального образования:

1. Администрации Порогского муниципального образования – администрации сельского поселения организовать и провести торги в форме открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу:
Лот 1: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеудинский район, АКХ «Присаянье», с кадастровым номером 38:11:160101:597, площадью 530457 кв.м., вид разрешенного использования – для производства сельскохозяйственной продукции.
      Форма проведения торгов – открытый аукцион в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.

2. Для проведения аукциона назначить комиссию в составе: председателя комиссии –  главы Порогского муниципального образования Новикова А.М., секретаря – секретаря руководителя Сереневой Н.А, главного специалиста Ходогоновой С.В., ведущего специалиста Русановой Ю.А., главного бухгалтера Бочаровой Е.П., ведущего специалиста Остякова Р.А.

3. Установить начальный размер годовой арендной платы по лоту 1 в сумме 16550,26 руб. (Шестнадцать тысяч пятьсот пятьдесят рублей 26 копеек).

4. Установить величину шага аукциона по лоту 1 в размере 3 % от начального размера годовой арендной платы - в сумме 497,00 руб. (Четыреста девяносто семь рублей 00 копеек).

5. Установить задаток в размере 100% от начального размера годовой арендной платы по лоту 1 в сумме  16550,26 руб. (Шестнадцать тысяч пятьсот пятьдесят рублей 26 копеек).
6. Победителем аукциона признать лицо, предложившее наивысший размер годовой арендной платы.
7. Договор аренды земельного участка подлежит заключению не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе в случае, если электронный аукцион признан несостоявшимся, либо протокола о результатах электронного аукциона на официальном сайте.
8. Информацию о проведении аукциона подготовить и опубликовать на сайте www.torgi.gov.ru, в средстве массовой информации «Вестник Порогского муниципального образования».
9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава Порогского муниципального
образования                                                                                                        А.М. Новиков